r_,n o
Na $iossÊlo de:

-kt-es nazz7
Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cá

Í APROVADO \
I Na Sess5o cÍe:n
?res.Zo- t 0, ,r*ó--)-,ffi.:KflJW

,^27,0í, /2
,.,223_
Sob

No

Projeto De Lei

*.4?h_Q_

xPRovlADo
itq{o De Decreto Legislativo \

Presidente da Câmara!ryjeto De Resolução
Requerime4to

x Indicação REJEITADO
I4oção

Presidente da Câmara

Emenda

Áutor: Ven fsaías Bezerra (Cietacla.iia)

O Vereador que abaixo subscreve solicita à nobre Mesct,
consultado o ougusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja
encaminhado expediente a Exma. Senhora Prefeita ,qifinia Eliene
Libetato Dias, com Cópia ao llustríssimo Senhoi Secretdrio llesley de
sousa Lopes, consubstanciado na seguinte proposiçtio plendria:

Temática: Cascalhamento e Patlolameuto na Estrada de acesso ao Assentamento Bom Jardim.

Excelentíssima Prefeita e Secreúário,

Cumprimentando-vos cordialmente, aproveiton esta oportunidade de amistoso
contato para informar que diversos Munícipes procuraram esse vereador e solicitaram que a
Prefeitura Municipal cle Cáceres, através da Secretaria de Infraestrutura e Logística façam o
Cascalhamento e Patrolamento na Estrada de acesso ao Assenúamento Bom Jardim.

Jusúificativa:

O pedido se jtrstifica, vez que os munícipes estão sofrendo com a precariedacle cla

estrada que dá acesso ao Assentamento Bom Jardim. Com o períocio cle estiagem das chuvas, pode
ser dar o início dos trabalhos' Vale ressaltar que estivem os in loco e constatamos a veracidade dos
fatos, boa parte da estracla está em bom estado de trafegabilidade, porém outra parte da estrada
precisa fazer o cascalhamento e patrolamento, pois tern muito cratera e o mato está fechanclo a
estrada. Neste sentido peço com urgência o Cascalhamento e Patrolamento dos referidos
Assentamentos.

Sala das Sessões 27 de Maio de 2022,

Isaías Bezerra
Ver. - Cidadania

Rua Coronel José Dulce esqulna com a Rua General Osórlo, centro, cáceres/MT - cEp: 7g.210,056
Fone:(65)3223-7707 slte:https://www.caceres.ml,leg,br/